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Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя

•—.,,,;/,. 1

Остаток средств на начало текущего

финансового года

Остаток средств на конец текущего

финансового года

Доходы, всего:
КВФ04

втом числе:

субсидии на финансовое обеспечение

выполнения государственного

(муниципального) задания за счет

средств бюджета публично-правового

образования, создавшего учреждение

КВФ02

втом числе:

доходы от собственности, всего

доходы от оказания услуг, работ,

компенсации затрат учреждений, всего

доходы от штрафов, пеней, иных сумм

принудительного изъятия, всего

безвозмездные денежные поступления,
всего

доходы от операции с активами, всего

КВФО 5

втом числе:

целевые субсидии

субсидии на осуществление

капитальных вложений

прочие поступления, всего

из них:
г ' .'

увеличение остатков денежных средств

за счет возврата дебиторской

задолженности прошлых лет

Выплаты, уменьшающие доход,

втом числе:

налог на прибыль

налог на добавленную стоимость

Код
строки

2
0001

0002

1000

1100

1110

1200

С-

1210

1220

1230

1240

1250

1300

1310

1320

1400

1410

2000

2010

2020

КФСР

3

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

Код
бюдже

тной
класси

фикаци
и РФ

4

X

X

X

X

130

X

120

130

140

150

440

X

150

150

X

510

100

180

180

Сумма

на 2020 г.
текущий

финансовый
год

6
10200,16

30331524,64

25909986,9

25909986,9

• *-.

3380000

2900000

480000

838496,48

838496,48

203041,26

203041,26

на 2021 г.
первый год
планового
периода

7

29020304,06

25640304,06

25640304,06

3380000

2900000

480000

*

'
?

•

на 2022 г.
второй год
планового
периода

* " 8 ||

2531661$|9

21936614,29

21936614,29

3380000

2900000

480000

-,.

"

за
предел

ами
планов

ого
перио

да

9 «

-i --ĵ -!' "^Тг "7™!г';

_,. .,
1

1

:;̂ -:

X

" £

>

:



чие налоги, умьп^шающие доход

.ходы, всего

Расходы: КВФО 4
в том числе:

на выплаты персоналу, всего

втом числе:

оплата труда

прочие выплаты персоналу, в том числе

компенсационного характера

иные выплаты, за исключением фонда

оплаты труда учреждения, для
выполнения отдельных полномочий

взносы по обязательному социальному

страхованию на выплаты по оплате

труда работников и иные выплаты

работникам учреждений, всего

социальные и иные выплаты населению,

из них:

пособия, компенсации и иные

социальные выплаты гражданам, кроме

публичных нормативных обязательств

уплата налогов, сборов и иных

из них:

налог на имущество организаций и

земельный налог

иные налоги (включаемые в состав

расходов) в бюджеты бюджетной

системы Российской Федерации, а

также государственная пошлина

уплата штрафов (в том числе

административных), пеней, иных

платежей

прочие выплаты (кроме выплат на

Щ :;;;;закупку товаров, работ, услуг) ,

исполнение судебных актов Российской

Федерации и мировых соглашений по

возмещению вреда, причиненного в

результате деятельности учреждения

расходы на закупку товаров, работ,
услуг, всего

в том числе:

закупку товаров, работ, услуг в целях

капитального ремонта государственного

(муниципального) имущества

прочую закупку товаров, работ и услуг,

всего:
jvr/7vp;j гпачп

2030

3000

3100

3200

3210

3220

3230

3240

3300

3310

3400

3410'

3420

3430

3500

3510

3600

3610

3620

П7П1

X

X

X

X

0701

0701

X

X

0701

X

, *

X

X

П7П1

180

X

X

X

111

112

113

119

300

321

850

851

852

853

X

831

X

243

243

243

244

744

30341724,8

26113028,16

21537929,68

16386243,02

5151686,66

-,.

335674

335674

4239424,48

i

4239424,48

?47qfi

29020304,06

25640304,06

24118082,06

18523872,54

5594209,52

-,

1522222

i / '

1522222

25316614,29

21936614,29

20414392,29

15679256,74

4735135,55

|

1522222

1522222

X

'! ;•':'<:.

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

-



/нольнь/е услуги

юты, услуги по содержанию

существа

^рочие работы, услуги

страхование

увеличение стоимости прочих
оборотных запасов (материалов)

увеличение стоимости прочих
материальных запасов однократного
применения
увеличение стоимости прочих
оборотных запасов (материалов)

Расходы; КВФО 2
:Ф<^ .:.

втом числе:

на выплаты персоналу, всего"

в том числе:

оплата труда

прочие выплаты персоналу, в том числе

компенсационного характера

взносы по обязательному социальному

страхованию на выплаты по оплате

, труда работников и иные выплаты

работникам учреждений, всего

уплата налогов, сборов и иных
,:-.- .. а-.;,;

из них:

налог на имущество организаций и

земельный налог

иные налоги (включаемые в состав

расходов) в бюджеты бюджетной

системы Российской Федерации, а

также государственная пошлина

уплата штрафов (в том числе

административных), пеней, иных
платежей

; прочие выплаты (кроме выплат на

закупку •товаров, работ, услуг) „

исполнение судебных актов Российской

Федерации и мировых соглашений по

возмещению вреда, причиненного в

результате деятельности учреждения

"расходы на закупку товаров,^работ,
услуг, всего

в том числе:

закупку товаров, работ, услуг в целях

капитального ремонта государственного

(муниципального) имущества

прочую закупку товаров, работ и услуг,
НГРГП

0701

0701

0701

0701

1004

4000

4100

4110

4120

4130

4200

4210

4220

4230

4300

4310

4400

4410

4420

0701

0701

0701

0701

0701

1004

X

X

X

0701

X

1

X

X

X

244

244

244

244

244

244

244

X

X

111

112

1

- 119

850

851

852

853

X

831

X

243

243

243

244

2089325,9

469430,58

134470

1438556

84346

3390200,16

10000

-

10000

3380200, 16

3380200,16

1437876

84346

3380000

10000

i

10000

:

3370000

' -

3370000

1437876

84346

3380000

i

i

10000

I

10000

:

,

3370000

3370000

%

X

X

X

X

X

X

X

X

X



/ связи

мунальные услуги

квоты, услуги по содержанию

^имущества

прочие работы, услуги

страхование

увеличение стоимости прочих

оборотных запасов (материалов)

увеличение стоимости прочих
материальных запасов однократного

применения
увеличение стоимости прочих

Основных средств

Расходы: КВФО 5

прочие выплаты персоналу, в том числе

компенсационного характера

иные выплаты, за исключением фонда

оплаты труда учреждения, для

выполнения отдельных полномочий

социальные и иные выплаты населению,

из них:

пособия, компенсации и иные

социальные выплаты гражданам, кроме

публичных нормативных обязательств

расходы на закупку товаров работ

втом числе:

закупку товаров, работ, услуг в целях

капитального ремонта государственного

(муниципального) имущества

прочую закупку товаров, работ и услуг,

всего

работы, услуги по содержанию

имущества

прочие работы, услуги

увеличение стоимости прочих

оборотных запасов (материалов)
увеличение стоимости прочих

материальных запасов однократного
применения

капитальные вложения в объекты

государственной (муниципальной)

собственности, всего

в том числе:

5000

5100

5200

5300

5310
("•

5400

5410

5420

5500

0701

0701

0701

0701

0701

X

X

1004

X

X

X

,

244

244

244

244

244

244

244

244

244

X

112

113•t.

300

321

X

243

243

243

244

244

244

244

244

400

38460

62000

93000

3146740,16

40000

\

838496,48

.*-

570000

570000

268496,48

268496,48

38460

62000

93000

3136540

40000

(•

//

38460

62000

93000

3136540
]

40000

SEI3Ii
:

\ i

1

»

1

к
X

X

X

X



/тельство (реконструкция) объектов

недвижимого имущества
лсударственными (муниципальными)

учреждениями

Прочие выплаты, всего
из них:

возврат в бюджет средств субсидии

5510

6000

6100

X

407

X

610

-

;

X

•

I



дел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг

у
Nn/п

1

К*, i '

1.1.

1.2.

1.2.1.

s

1.2.1.1.

1.2.1.2.

| i-̂ C

1.2.2.1

1.2.2.2.

,, 1.2.3.* .,,.

1.2.3.1.

1.2.3.2.

1.2.4.

Наименование показателя

2

Выплаты на закупку товаров, работ,

услуг, всего ••"-
в том числе:

по контрактам (договорам), заключенным

до начала текущего финансового года с

учетом требований Федерального закона

N 44-ФЗ и Федерального закона N 223-ФЗ

по контрактам (договорам), планируемым

к заключению в соответствующем

финансовом году с учетом требований

Федерального закона N 44-ФЗ и

Федерального закона N 223-ФЗ

в том числе:

за счет субсидий, предоставляемых на
финансовое обеспечение выполнения

государственного (муниципального)
задания

в том числе:
в соответствии с Федеральным законом N

44-ФЗ

в соответствии с Федеральным законом N

223-ФЗ

за счет субсидий, предоставляемых в
'соответствии с абзацем вторым пункта 1

статьи 78.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации

...

в том числе:

в соответствии с Федеральным законом N

44-ФЗ

в соответствии с Федеральным законом N

223-ФЗ"

за счет субсидий, предоставляемых на
осуществление капитальных вложений

в том числе:

в соответствии с Федеральным законом N

44-ФЗ

в соответствии с Федеральным законом N

223-ФЗ

за счет прочих источников финансового

обеспечения

втом числе:

Коды

строк

3

26000

26100

26200

26210

26211

26212

26220

26221

26222

26230

26241

26242

26240

Год

начала

закупки

4

X

X

X

•г

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

на 2020 г.
(текущий

финансовый

год)

5

7888121,12

277880,36

7610240,76

-.,-

4099153,77

4099153,77

268496,48

268496,48

3242590,51

Сумма

на 2021 г.

(первый год

планового
периода)

6

4892222

1522222

. 1522222

;:-.- -- -!•

, f "' " ' #•

' '•:

. «*• ^

.

3370000

на 2022 г.

(второй год

планового
периода)

7

i ;: 1;:Ч892222
|В1̂Н£1̂Нш1шщ̂1ВЯ.... . g i

4892222

*« •, 152222

152222

*• ,

^ •*... * i

;

3370000

за

преде

лами

планов

ого

перио

да

g

№ :: |

"Ш

3



..4.2.

F^

2 1 !

• • ••
^

•1 • : V

**3.

3.1.

в соответствии с Федеральным законом N

44-ФЗ

в соответствии с Федеральным законом N
223-ФЗ

Итого по контрактам, планируемым к
заключению в соответствующем
финансовом году в соответствии с
Федеральным законом N 44-ФЗ, по
соответствующему году закупки

в том числе по году начала закупки:

;->

ч •-;. i

Итого по договорам, планируемым к
заключению в соответствующем
финансовом году в соответствии с
Федеральным законом N 223-ФЗ, по
соответствующему году закупки

в том числе по году начала закупки:

26241

26242

26300

26310

26400

26410

X

X

X

2019

2020

2021

2022

X

2019

2020

2021

2022

3242590,51

7610240,76

7610240,76

7610240,76

X

X

X

X

3370000

4892222

4892222

4892222

X

К;

ч'-*

X

3370000

4892222

4,892222
•;•••-'-.

г.

4892222

f

••\. ";.

''•• •:•--

•-Шъ •$ ц

-:- ̂ Х

-.

</

-

.

Руководите
учрежде

Нагорная В.А.

(расшифровка подписи)

Исхакова А.Д.

(расшифровка подписи)

27 февраля 2020 г.



,0снование (расчет) плановых показателей поступлений доходов по статье аналитической группы подвида

доходов бюджетов 130 "Доходы от оказания услуг, компенсаций затрат

Наименование показателя

Задолженность по доходам (дебиторская

задолженность по доходам) на начало года

Полученные предварительные платежи

(авансы) по контрактам (договорам)

(кредиторская задолженность по доходам) на

начало года

Доходы от оказания услуг, выполнения работ,

компенсация затрат учреждения

в том числе:

субсидии на финансовое обеспечение выполнения

государственного (муниципального) задания за счет

средств федерального бюджета (бюджета субъекта

Российской Федерации, местного бюджета)

доходы от оказания услуг, выполнения работ,

реализации готовой продукции за плату сверх

установленного государственного (муниципального)

задания
(.

Задолженность по доходам (дебиторская

задолженность по доходам) на конец года

Полученные предварительные платежи
(авансы) по контрактам (договорам)
(кредиторская задолженность по доходам) на
конец года

Планируемые поступления доходов от

оказания услуг, компенсации затрат

учреждения(с.0100 -с.0200 с. + 0300 -с. 0400 + с.

0500)

Код

строки

0100

0200

0300

•{

0310

0320

0400

0500

0600

Сумма ,руб.

на 2020 год(на

текущий

финансовый год)

27723,18

342418,12

29124681,84

25909986,9

3214694,94

28809986,9

на 2021 год (на

первый год

планового

периода)

28540304,06

25640304,06

2900000

.

i
28540304,06

на 2022год (на

второй год

планового

периода)

•

24836614,29

21936614,29

2900000

:

;
1

j

24836614,29

:,,;:

•



2.1. Расчет плановых поступлений от оказания услуг (выполнения работ) в рамках установленного государственного задания (КВФО 4)

!

Наименование услуги (работы)

f

^v

1

Реализация основных образовательных

программ дошкольного образования

Образовательная программа для детей от 3

до 8 лет

Образовательная программа для детей от 1

доЗ лет кратковременного пребывания

Адаптированная образовательная программа

для детей отЗ до8 лет(дети инвалиды)

Образовательная программа для детей от 1

доЗ лет

Адаптированная образовательная программа

для детей от 3 до8 лет(дети с ОВЗ)

Питание детей из малообеспеченных

Примотр и уход

Дети от 3 до 8 лет группа полного дня

Дети от 1 до 3 лет группа кратковременного

пребывания

Дети от 3 до 8 лет группа (дети инвалиды)

Дети от 1 до 3 лет группа полного дня

Дети от 3 до 8 лет группа (дети с ОВЗ)

Код услуги

2

£010110.99.

О.БВ24ВУ42

000

8010110.99.

О.БВ24БС400

00

8010110.99.

О.БВ24АК62

000

8010110.99.

О.БВ24ВТ220

00

8010110.99.

О.БВ24АВ52

000

5602000.99.

О.ББОЗААОО

000

Нормативные затраты на оказание

муниципальных услуг по реализации

основных общеобразовательных

программ в год на одного

воспитанника (рублей)

на 2020

год(на

текущий

финансовы

и год)

3

51454,79

21680,75

133782,45

51454,79

102909,58

13760

16580

9782,2

16580

16580

16580

на 2021 год

(на первый

год

планового

периода)

4

51454,79

21680,75

133782,45

51454,79

102909,58

13760

16580

9782,2

16580

16580

16580

на 2022 год

(на второй

год

планового

периода)

5

51454,79

21680,75

133782,45

51454,79

102909,58

13760

16580

9782,2

16580

16580

16580

Планируемое

количество

воспитанников

(человек)

2020

год(н

а

теку

щи и

фина

6

141

12

1

32

26

5

141

12

1

32

26

2021

год

(на
перв

ый

год

7

л

141

12

1

32

26

5

141

12

1

32

26

2022

год
(на

втор

ой

год

8

141

12

1

32

26

4

141

12

1

32

26

Попр

авочн

ый

коэф

фици

ент

9

1,34

1,34

1,34

1,34

1,34

1,34

0,822

0,822

0,822

0,822

0,822

Общий объем планируемых поступлений

на 2020 год(на

текущий

финансовый

год)

10

9721868,02

348626,46

179268,48

2206381,40

3585369,77

92192,00

1921655,16

96491,62

13628,76

436120,32

354347,76

на 2021 год

(на первый

год планового

периода)

11

9721868,02

348626,46

179268,48

2206381,40

3585369,77

84346,00

1921655,16

96491,62

13628,76

436120,32

354347,76

на 2022 год

(на второй

год
планового

периода)

12

9721868,02

348626,46

179268,48

2206381,40

3585369,77

84346,00

1921655,16

96491,62

13628,76

436120,32

354347,76



..ция основных образовательных
^ограмм дошкольного образования

Образовательная программа для детей от 3

до 8 лет

Образовательная программа для детей от 1

доЗ лет кратковременного пребывания

Адаптированная образовательная программа

для детей отЗ до8 лет(дети инвалиды)

Образовательная программа для детей от !*•

до"! лет

Адаптированная образовательная программа

для детей от 3 до8 лет(дети с ОВЗ)

Дети, не отнесенные к отдельным категорям

Дети из многодетных смей

Дпи инвалиды

Д<чи из участников боевых действий

Дети из малообеспеченных семей

телоснабжение

•лектроэнергия

вода

мусор

налог на имущество

ii.i/ior на землю

Итого:

8532110.99.

О.БВ19АА56

000

8532110.99.

О.БВ19АА48

000

8532110.99.

О.БВ19АА50

000

8532110.99.

О.БВ19АА50

000

8532110.99.

О.БВ19АА14

000

5602000.99.

О.ВБОЗААОО

000

5602000.99.

О.ББОЗААОО

000

5602000.99.

О.ББОЗААОО

000

5602000.99.

О.ББОЗААОО

000

5602000.99.

О.ББОЗААОО

000

17381,83

17068,63

43480,76

17381,83

33693,66

2580

10320

18060

5676

13760

885,721

65,2

3,16

137,36

9860059

75322207

17381,83

17068,63

43480,76

17381,83

33693,66

2580

10320

18060

5676

13760

885,721

65,2

3,16

137,36

17381,83

17068,63

43480,76

17381,83

33693,66

2580

10320

18060

5676

13760

141

12

1

32

26

129

38

1

5

27

1629

6900

44,5

412

2,2

1,5

141

12

1

32

26

»

129

38

1

5

27

1629

6900

44,5

412

141

12

1

32

26

129

38

1

5

27

0,822

0,822

0,822

0,822

0,822

4/100

4/100

0,00

2014588,86

168364,97

35741,18

457211,66

720100,90

322910

392160

18060

28380

371520

1442414,84

449880

140556,8

56474,26

53215

282459

25909987,22

0

2014588,86

168364,97

35741,18

457211,66

720100,90

330756

392160

18060

28380

371520

1442414,84

449880

140556,8

122465,1

25640304,06

0

466215,83

168364,97

35741,18

457211,66

720100,90

330756

392160

18060

28380

371520

21936614,29



2.2. Расчет плановых поступлений от оказания услуг (выполнения работ) сверх установленного государственного задания (КВФО 2 ,Ан.гр. 130)

Наименование услуги (работы)

1

Содержание ребенка присмотр и уход без

льгот

Содержание ребенка присмотр и уход дети

инвалиды

Содержание ребенка присмотр и уход

малообеспеченные

Содержание ребенка присмотр и уход дети с

ОВЗ

Содержание ребенка присмотр и уход дети

многодетных семей

Содержание ребенка присмотр и уход дети

участников боевых действий

Итого:

Код
строки

2

0001

0002

0003

0004

0005

0006

0007

0008

0009

0010

ООН

0012

1000

Плата (тариф) за единицу услуги

(работы)

на 2020

год(на

текущий

финансовы

и год)

3

1680,16

0

0

950

950

1520

на 2021 год

(на первый

год

планового

периода)

4

1484,45

0

0

950

950

1520

на 2022 год

(на второй

год

планового

периода)

5

1484,45

0

0

950

950

1520

Планируемый объем оказания

услуг (выполнения работ)

на 2020

год(на

текущий

финансо

вый год)

6

134

1

23

26

11

5

на 2021 год

(на первый

год

планового

периода)

7

134

1

23

26

11

5

на 2022

год (на

второй год

планового

периода)

8

134

1

23

26

11

5

период

9

Общий объем планируемых поступлений

на 2020

год(на

текущий

финансовы

и год)

10

2701694,94

0

0

296400

125400

91200

3214694,94

на 2021 год

(на первый год

планового

периода)

11

2387000

0

0

296400

125400

91200

2900000

на 2022 год

(на второй

год планового

периода)

12

2387000

0

0

296400

125400

91200

2900000



i (расчеты) плановых показателей по прочим выплатам(бЮ)

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Единица

1. Объем

рубли

(610)

Наименование показателя

1

Прочие выплаты, всего
втом числе:

Прочие поступления денежных средств

Уменьшение остатков денежных средств за счет возвратам

бюджет средств субсидии, предоставленной учреждению на

финансовое обеспечение выполнения государственного

(муниципального) задания

Уменьшение остатков денежных средств за счет возврата в

бюджет средств субсидии, предоставленной учреждению на

иные цели

Уменьшение остатков денежных средств за счет возврата в

бюджет средств субсидии, предоставленной учреждению на
капитальные вложения

Прочие выбытия денежных средств _ _

<

Код

строки

2

001

002

003

004

005

006

Сумма ,руб.

на 2020
год(на
текущий
финансовый

год)

3

на 2021 год
(на первый

год планового

периода)

5

на 2022 год
(на второй
год

планового
периода)

6

1

Руководитель

учреждения

Исполнитель

Заведующая

(должность)

Гл.бухгалтер

(должность)

"27" февраля 20 20 г.

Нагорная В.А.

(расшифровка подписи)

Исхакова А.Д.

(расшифровка подписи)


